O projeto em exame visa fixar o subsídio dos Vereadores da 

Câmara Municipal de Arinos para a 14ª Legislatura, compreendendo o 

período entre 1º de janeiro de 2017 a 31 de dezembro de 2020. 

Conforme previsto no art. 2º da proposição, o subsídio 

mensal dos Vereadores é fixado em R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 

reais).  

O projeto estabelece que o subsídio será devido pelo 

comparecimento efetivo do Vereador às reuniões ordinárias e 

extraordinárias da Câmara, das comissões permanentes e/ou temporárias, 

da Mesa Diretora e à participação nas votações, na seguinte proporção: